
 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.09.2021                                          № 492 

 
 

 

О внесении изменения  

в постановление администрации  

МО «Ахтубинский район»  

от 21.12.2015 № 1377 

 

 

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 03.08.2020 № 581 

«Об утверждении Перечня муниципальных программ на 2021 год и плановый 

период 2022-2023 годов», постановлением администрации МО «Ахтубинский 

район» от 29.07.2014 № 1139 «Об утверждении порядка разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

МО «Ахтубинский район», Уставом МО «Ахтубинский район», администрация 

МО «Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации МО «Ахтубинский район»                 

от 21.12.2015 № 1377 «Об утверждении муниципальной программы 

«Строительство и реконструкция объектов капитального строительства и 

комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры поселений 

Ахтубинского района» изменение, изложив приложение № 1 к муниципальной 

программе «Строительство и реконструкция объектов капитального 

строительства и комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

поселений Ахтубинского района», утвержденной постановлением, в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы». 



3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить 

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего 

постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации                    

МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы 

Администрации» подразделе «Официальные документы». 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования                                          И.В. Архипов 
 



Всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. Всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. Наименование показателей 

непосредственного  (для 

мероприятий) и конечного 

(для целей и задач)

Ед. изм. Значение показателя за 

предшествующий период

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

Показатель 

непосредственного 

результата

% 100 100 100 100 100

Показатель 

непосредственного 

результата

% 100 100 100 100 100

Проведение строительно- технической 

экспертизы ветки водовода от ЗАТО «город 

Знаменск» до с. Капустин ЯР, ул.Красина

2020-2023 Администрация 

МО "Ахтубинский 

район"

97,3 97,3 97,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 

непосредственного 

результата 

(протяженность)

м. 1200

Мероприятия, проводимые в целях обеспечения 

жителей  поселений Ахтубинского района 

водоснабжением

2020-2023 Администрация 

МО "Ахтубинский 

район"

12 135,8 12 135,8 3 721,7 2 804,7 2 804,7 2 804,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 

непосредственного 

результата (количество 

мероприятий)

шт 5 3 5 5 5

Реализация мероприятий, направленных на 

обеспечение затрат по устойчивому 

функционированию объектов водообеспечения 

муниципальной собственности.

2020-2023 Администрация 

МО "Ахтубинский 

район"

220 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 220 000,0 110 000,0 110 000,0 0,0 0,0 Показатель 

непосредственного 

результата (количество 

мероприятий)

шт. 1

Проведение мероприятий по текущему ремонту 

объектов теплоснабжения, находящихся в 

муниципальной собственности МО "Поселок 

Верхний Баскунчак"

2020-2023 Администрация 

МО "Ахтубинский 

район"

9 354,6 0,0 9 354,6 9 354,6 Показатель 

непосредственного 

результата (количество 

мероприятий)

шт. 1 1

Проведение мероприятий по текущему ремонту 

объектов теплоснабжения, находящихся в 

муниципальной собственности  МО "Поселок 

Нижний Баскунчак"

2020-2023 Администрация 

МО "Ахтубинский 

район"

15 991,2 0,0 0,0 0,0 0,0 15 991,2 15 991,2 0,0 0,0 0,0 Показатель 

непосредственного 

результата (количество 

мероприятий)

шт. 1

Итого: 257 578,9 12 233,1 3 819,0 2 804,7 2 804,7 2 804,7 245 345,8 135 345,8 110 000,0 0,0 0,0

2. Мероприятия в области электроснабжения: 

Техническое обслуживание объектов 

электроэнергетики

2020-2023 Администрация 

МО "Ахтубинский 

район"

368,0 368,0 68,0 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 

непосредственного 

результата (количество 

объектов)

шт 1 1 1 1 1

Цель: повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению Ахтубинского района

Задача: создание организационно-технических и нормативно-правовых мероприятий, направленных на оптимизацию, развитие и модернизацию коммунальных систем электро-, водоснабжения

«Строительство и реконструкция объектов капитального строительства и комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры поселений Ахтубинского района"

Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры поселений Ахтубинского района".

Цель: улучшение условий проживания населения и устойчивое территориальное развитие Ахтубинского района 

Задача : обеспечение устойчивого развития территории района.

Всего

Показатели результативности  выполнения программы

Бюджет Астраханской области (субвенции)Бюджет МО "Ахтубинский район"

Приложение № 1

к муниципальной программе

Источник финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб

  ПЕРЕЧЕНЬ НАПРАВЛЕНИЙ

                                                  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Цели, задачи, наименование  мероприятий Сроки Исполнители

Приложение

к постановлению администрации

МО "Ахтубинский район"

от 08.09.2021 №492



Итого: 368,0 368,0 68,0 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства: 

проведение мероприятий , ремонтно-

востановительных работ по бесперебойному 

обеспечению водоснабжения населения в 

границах поседений (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных, 

муниципальных нужд)

2020-2023 Администрация 

МО "Ахтубинский 

район"

913,1 913,1 0,0 913,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 шт. 3

проведение мероприятий по изготовлению 

технической документации на водопровод 

"Джелга - п. Верхний Баскунчак"

2020-2023 Администрация 

МО "Ахтубинский 

район"

0,0 200,0 шт. 1

Предоставление субсидии ЮЛ на обеспечение 

водоснабжения населения Ахтубинского района

2020-2023 Администрация 

МО "Ахтубинский 

район"

13551,3 13551,3 7251,3 1800,0 3000,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 

непосредственного 

результата (количество 

объектов)

шт. 9 5 1 4 4

Итого: 14 664,4 14 664,4 7 251,3 2 913,1 3 000,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме: 272 611,3 27 265,5 11 138,3 5 817,8 5 904,7 4 404,7 245 345,8 135 345,8 110 000,0 0,0 0,0

Мероприятие 1: Строительство "Водопровод, от 

станции 2-ого подьема г.Знаменск до с.Капустин 

Яр ул. Красина"

2020-2023 Администрация 

МО "Ахтубинский 

район"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 

непосредственного 

результата 

(протяженность)

км 0 0 0 0 0

ИТОГО: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1: Строительство и реконструкция  

объекта газоснабжения: "Распределительные сети 

газоснабжения жилых домов в г. Ахтубинск, в 

квартале ограниченным затон р. Волга – р. 

Ахтуба, до территории головного водопровода» 

2020-2023 Администрация 

МО "Ахтубинский 

район"

193 883,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 193 883,0 94 541,1 99 341,9 0,0 0,0 Показатель 

непосредственного 

результата 

(протяженность)

п.м. 8082,9 34173 35192,2 -

ИТОГО: 193 883,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 193 883,0 94 541,1 99 341,9 0,0 0,0

Всего по подпрограмме: 193 883,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 193 883,0 94 541,1 99 341,9 0,0 0,0

Мероприятие : Осуществление государственных 

полномочий в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения

2020-2023 Администрация 

МО "Ахтубинский 

район"

17 632,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 632,0 5 165,8 5 068,4 4 017,3 3 380,5 Показатель 

непосредственного 

результата (численность 

животных)

гол. 414 350 350 350 350

ИТОГО: 17 632,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 632,0 5 165,8 5 068,4 4 017,3 3 380,5

Всего по подпрограмме: 17 632,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 632,0 5 165,8 5 068,4 4 017,3 3 380,5

Подпрограмма «Строительство и реконструкция объектов капитального строительства на территории  Ахтубинского района 

Цель 1: обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами

Задача 1: модернизация систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод.

Подпрограмма: "Повышение энергетической эффективности на территории городских поселений Ахтубинского района" 

Цель 1: обеспечение населения топливом (мазутом, печным топливом), улучшение условий проживания

Задача 1: снижение общего объема потребления энергоресурсов на территории Астраханской области;

Подпрограмма  «Газификация жилищно-коммунального хозяйства на территории  Ахтубинского района» 

Цель 1: обеспечение населения газом, улучшение условий проживания

Задача 1: строительство распределительных сетей газоснабжения

                                                                                                                                                                                                        Подпрограмма "Регулирование численности безнадзорных животных Ахтубинского района"  

Цель 1: регулирование численности безнадзорных животных, обеспечение порядка и спокойствия населения на территории «Ахтубинского района»

Задача 1: уменьшение общего количества безнадзорных животных на территории МО «Ахтубинский район»



Мероприятие 1: Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета МО "Ахтубинский 

район" МО "Ахтубинского района" на 

реализацию мероприятий по закупке топлива 

(мазута, печного топлива) на очередной 

отопительный сезон.  

2020-2023 Администрация 

МО "Ахтубинский 

район"

67 668,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 67 668,8 67 668,8 0,0 0,0 0,0 Показатель 

непосредственного 

результата (количество)

т. 530 530 530 530 530

Мероприятие 2: Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета МО "Ахтубинский 

район" МО "Ахтубинского района" на 

реализацию мероприятий по поставке жидкого 

топлива (мазута) на очередной отопительный 

сезон.  

2020-2023 Администрация 

МО "Ахтубинский 

район"

285 317,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 285 317,0 54 358,8 108 930,6 61 013,8 61 013,8 Показатель 

непосредственного 

результата (количество)

т. 530 530 530 530 530

ИТОГО: 352 985,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 352 985,8 122 027,6 108 930,6 61 013,8 61 013,8

Всего по подпрограмме: 352 985,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 352 985,8 122 027,6 108 930,6 61 013,8 61 013,8

Мероприятие 1:  Приобретение материалов для 

ремонта участков тепловых, водопроводных, 

канализационных сетей, приобретение 

коммунальной и строительной техники для 

ремонта, обслуживания и эксплуатации объектов 

жилищно-коммунального хозяйства"

2020-2023 Администрация 

МО "Ахтубинский 

район"

17 030,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 030,9 17 030,9 0,0 0,0 0,0 Показатель 

непосредственного 

результата (количество)

шт. 0 1 0 0 0

Итого: 17 030,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 030,9 17 030,9 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2: реализации мероприятий по 

поддержке мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов

2020-2023 Администрация 

МО "Ахтубинский 

район"

12 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 500,0 12 500,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 

непосредственного 

результата (количество)

шт. 0 6 0 0 0

ИТОГО: 12 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 500,0 12 500,0 0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме: 29 530,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29 530,9 29 530,9 0,0 0,0 0,0

Итого по программе: 866 643,0 27 265,5 11 138,3 5 817,8 5 904,7 4 404,7 839 377,5 386 611,2 323 341,0 65 031,1 64 394,3

Верно:

Подпрограмма: "Финансовое обеспечение мероприятий, реализуемых на территории муниципальных образований Ахтубинского района в первоочередном порядке в 2020 году"

Цель 1: финансовая поддержка муниципальных образований Ахтубинского района на компенсацию выпадающих доходов организациям жилищно-коммунального хозяйства муниципальной формы собственности в связи со снижением выручки от оказанных услуг в период введения ограничительных мер 

Задача 1: обеспечение бесперебойного оказания жилищно-коммунальных услуг.

Цель 2: финансовая поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Астраханской области в целях финансового обеспечения мероприятий, реализуемых на территории муниципальных образований Астраханской области в первоочередном порядке в 2020 году»

Задача 2: Реализация мероприятий в сфере благоустройства,  и жилищно-коммунального хозяйства, включенных в перечень расходов социально значимого характера, подлежащих финансированию в первоочередном порядке.


